www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

340 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 • Edição IVCCCX

ld:125 256BB7B49FODO

ESTADO 00 PIA Ui
PREFEITURA M UNIC IPAL DE VÁ RZEA BRA CA - PI
C PJ : 4 J.522.103/0001 -07 o PR AÇA $ANT A T R • lC; J MA, $/N }:'.NTRO C J!P: 64.77 . ó()() VA R:tl!A l)R,AN A PI

VÁRZÜ IIIWCA
e.M A IL: pm.vmzC".11bnmca{<1]gmuil.com

REPUBLICAÇÃO DEVIDO A ERRO MATERIAL DO EXTRATO D E
CONTRATO

EXTR ATO D E CONTRATO Nº 023/2021 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, POR
TEM PO D ETERMINADO.
C ONTRATANTE: Município de Várzea Branca - PI.

ONTRATADO: GU TAVO FERNA D E DA ILVA - PF: 068.114.143-32.
OBJETO: Pres tação de serviços por tempo determinado como Fiscal Ambiental, no
municipio de Várzea Branca -P I.
VALOR ME SAL: R$ 1. IOO,OO (mi l e cem reai s).
VIGt CIA: 09 (nove) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o A.rt. 57, ll, Lei
8.666/93 .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTO: ART. 37, IX, CF.

FONTE DE RECURSOS: Próprios/FPMn ss.

Várzea Branca - PI, 15 de abril de 202 1.

KARINA Rffi EIRO DA COSTA
Secretá ria Municipal do Meio Ambiente

PF: 01 8.967.743-00

ld : l:ZS:Z56BD7B49EE4B

PREFEITURA MUN. DE VARZEA BRANCA
PC SANTA TERESINHA SIN
41522103i0001.07 E:icerclcio: 2021

DECRETO Nº 10 , DE 14 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.318

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da Olltras pro~

Resolve :
Artigo lo . - F ica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional .suplementar na
impor .ainc1a de :RS2:0 000 , 00 d1str:1butdos rl.S se9ujn es dotacOes =
S.,pl- ( + ) 20.000,00

02 09 02 FMAS

368 08.:2◄◄.0009.203:2.0000 MANUTENCAO 00 r-MAS 20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL. F,R.; 1 001 00
001 Ftecura.o!i Ordinários
400 001 FM,1,S

ArtiÇJO 2o. - O crédito abért.o na: fo r ma do a.rt.iQO ô!lnt.érior .Sérá c:obérto c:om réc:ur.sos
proveniente$ de :

Anulaçêo:

02 09 02 FMAS

212 08.244,0009,2035..0000 CONCESSAO OE SENEFICIOS EVENTUAi$ · 20.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P-ARA DISTFtlBUIÇÃO GRATU1TF.R. Çrupo: 1 001 00
001 ROQ.1!'$0$ Ordin6n0:$-
◄00 000 Asafat&ncia Soclet

""""oi•( · )

Art i go 3o. - f:ste decreto e n tra e m vigor na data de sua publicaçào.

VARZEA BRANCA, 14 de janeiro de 2021

RAIMUNOO NONATO ALVES PAES L.ANOIM
P-REFE ITO MUNICIP-AL

394.293.773-5."l

-2.0.000.00

ld:OS04E58031SFF235

VXRZEA
Estado do Piauí

Prefeitura de Várzea Grande
Gabinete do Prefeito

Praça J...ceUno Kubsuhek, 351, Canln>, CEP 6'.525--000
CNPJ: 06.554.950/0001-44

GRANDE

Decreto nv 041/2021 Várzea Grande-PI, em 27 de abril de 2021

Suspende o gozo de Licen,a Prêm io de
servidora municipal, em razão de neces.sidade
da administraçllo e dá outras p rovidências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE, Estado do Piauí, no uso das atribuições que
lhe confere a lei Orgãnlca Municipal,

DECRETA:

Art. 1v • Fica suspensa a concessão de licença Prêmio à servidora
TELOANA SOUSA TORRES, brasileira, casada, auKlliar administrativo, lotada na Secreraria
Municipal d e Educação, Cultura. Esportes e la.z:er, em razão de necessidade e interesse d'1
admlnlstr.1ç:lo municipal .

Art. 20 - Re vogadas as d i.spo.sições em contrário, e ste Decreto entra
em vigor na data de sua publlcaçSo e terá seus efeitos retroativos· a 28 d e, março de 2021.

••t•11tu•• OI

VÁRZEA
GRANDE

Publique-se e Cumpra-se.

ld :OCC540DA0521F281

Estado do Piauí
Prefeitura de Várzea Grande

Gabinete do Prefeito
Pr~ Juscellno Kuhstchek, 351, Centro, CEI> 64.$25-000

CNPJ: 06.554.950/0001-44

Portaria n9 064/2021 Várzea Grande-PI, em 26 de abril de 2021

O Prefeito Municipal de Várzea Grande, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe·
confere o art. 77, IV da Lei Organlca Municipal,

RESOLVE:

Art. 12 - EXONERAR, a pedido, o senhor LUAN CARLOS DA COSTA
SILVA, brasileiro, solteiro, bacharel em direito, portador do CPF nv 0S7.865533-02, RG ne
3.302 .. 341 - SSP-PI, do cargo em comissão de Controlador Geral do Município de Várzea
Grande-PI.

Art. 29 - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

Publique'se e Cumpra-se.

1>11 t l,.tt, ~UH a lttM lelll4t
Pref• itura Nl~nltipol da

~ama G1~ml•IPI
CPf : US.0~4.623-S3